MUNICÍPIO DE CHAVES

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 501 205 551

EDITAL N.º 117 / 2020

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por

deliberação do órgão do Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 06 de julho de

2020 e sancionada pelo órgão deliberativo, em sua sessão ordinária datada de 30 de

setembro de 2020, foi aprovada a proposta vertida na informação n.º 192/DPM/2020, de

2020/06/24, consubstanciada na Proposta para a colocação de sinalização vertical e espelho

e a troca dos caixotes do lixo e ecopontos, na Rua de Nabelhos/Travessa de Nabelhos,

Freguesia de Outeiro Seco, a saber:

- Na Rua Santa Ana, a partir da entrada a oeste na localidade de Outeiro Seco, até ao
cruzamento com a Rua Sra. da Azinheira: a marcação do eixo com uma Linha Branca
Contínua (LBC), com 12 cm de largura, intercalada com Linha Branca Tracejada (LBT) com
12 cm de largura e com traço de 1.0m e espaço de 1.0m, nos acessos dos particulares à via.

- Na Rua Santa Ana, na entrada oeste na localidade de Outeiro Seco: Colocação de um sinal
de código C14A (proibição de ultrapassar).

- Na Rua Santa Ana, próximo do cruzamento com a Rua Sra. da Azinheira: Colocação de um
sinal de código C14A (proibição de ultrapassar).

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro, Chefe de Divisão de Administração Geral,

em regime de substituição, por despacho do Senhor Presidente da Câmara, nº24/GAP/2020,

o subscrevi.

Chaves, 20 de outubro de 2020

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz